
Deliberazione della Giunta Comunale n. 056 del 24.04.2013 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.   56   DEL  24/04/2013 

  
  
   Oggetto : EROGAZIONE DI CONTRIBUTO  FINALIZZATO  ALLA  REALIZZAZIONE 
                  DI UN MONUMENTO COMMEMORATIVO PER IL“BICENTENARIO DELLA 
                   FONDAZIONE DELL’ARMA DEI CARABINIERI”.  
                        
                     
                     
                     
 
L'anno 2013,  addì  ventiquattro del mese di aprile alle ore  12.45, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO  SI 
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA, la quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 056 del 24.04.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 24/04/2013 ad oggetto: EROGAZIONE DI 
CONTRIBUTO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DI UN MONUMENTO 
COMMEMORATIVO PER IL “BICENTENARIO DELLA FONDAZIONE DELL’ARMA 
DEI CARABINIERI”. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che in data 05/06/2014 ricorrerà il bicentenario della Fondazione dell’Arma dei 
Carabinieri e che, per l’occasione, il Presidente dell’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani si 
è impegnato a coinvolgere gli Enti Locali in un’iniziativa finalizzata alla realizzazione, per 
l’occasione, di un monumento che riprodurrà “I carabinieri nella tormenta” del Maestro Berti; 
 
CONSTATATO che il monumento verrà ubicato in Roma, all’interno dei giardini di Via del 
Quirinale, con la significativa intitolazione dedicata al 150° Anniversario dell’Unità d’Italia;  
 
RILEVATO che attraverso il Comando Stazione dei Carabinieri territorialmente competente è 
pervenuta nota informativa circa la suddetta ricorrenza, in cui contestualmente si auspica che ogni 
Ente Locale possa concorrere, anche solo simbolicamente, nella realizzazione del monumento 
celebrativo; 
 
RITENUTO di aderire all’iniziativa intrapresa dal Presidente di A.N.C.I., erogando un contributo 
di importo pari a € 250,00, in modo tale che anche il Comune di Casorate Sempione possa 
esprimere il proprio sostegno a questo gesto simbolico; 
 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità  dai responsabili  dei competenti settori; 
 
Con voti   unanimi espressi in forma palese 
 

DELIBERA  
 

DI PARTECIPARE, per i motivi riportati in premessa, all’iniziativa finalizzata alla realizzazione 
di un monumento commemorativo per la ricorrenza del bicentenario della Fondazione dell’Arma dei 
Carabinieri del 05/06/2014; 

DI ASSEGNARE per l’occasione un contributo pari a € 250,00 a favore dell’Ente Editoriale per 
l’Arma dei Carabinieri con sede in Roma, piazza S. Bernardo n. 109; 

DI INVIARE copia della presente deliberazione alla Legione Carabinieri Lombardia, Stazione di 
Somma Lombardo; 

DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della presente 
deliberazione; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo n. 
267/2000. 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                         REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile Settore Servizi Generali e Finanziari                     Il Responsabile Settore   Servizi Generali e Finanziari                        
f.to    Roberta Ferrari                                                                       f.to    Roberta Ferrari     
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 056 del 24.04.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  02/05/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   17/05/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  02/05/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   02/05/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   02/05/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


